Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

DECRETO Nº. 008/2019 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019.

“DISPÕE SOBRE O
ANIVERSARIO DO MUNICIPIO
DE BOM JESUS E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo
Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

CONSIDERANDO, a Lei Estadual nº.  498/92 de

21 de dezembro de 1992, que altera os artigos 1º e 2º da Lei
nº. 251 de 20 de fevereiro de 1992;

CONSIDERANDO, a criação do Município na data

de 20 de fevereiro de 1991.

DECRETA

Art. 1º. - Fica Decretado FERIADO no âmbito de
todo território Municipal, no dia 20 de fevereiro de 2019.

Art. 2º. – Os serviços essenciais funcionarão em

sistema de plantão.

Art. 3º. – Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogada as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

18 (dezoito) dias do mês de fevereiro do ano de 2019.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

		2019-02-19T10:48:56-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126